ДЕПАРТАМ ЕНТ М ОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ГЗЗ ОТ

О присвоении, подтверждении спортивных разрядов

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по
видам спорта:

альпинизм

Айдимировой Е.Е.

Викулову Д.Р.

-  МБУ ДО «Станция юных туристов»,
г. Анжеро-Судженск

-  МБУ ДО «Станция юных туристов»,
г. Анжеро-Судженск

биатлон

Шифердекеру Т.А. -  МБУ ФСУ «СШОР», г. Анжеро-Судженск

бокс

Кулаку С.А.

Новоселову Н.В.
Сентябреву К.А.

-  МБУ «СШОР по единоборствам
им. В.Я. Кульбякина», г. Междуреченск

-  МБ ФСУ «СШ «Олимп», г. Прокопьевск
-  МБУ «СШОР по единоборствам

им. В.Я. Кульбякина», г. Междуреченск

2

Титову В.С.

гиревой спорт

Ворчакову Я. В.

Иванову Н.А.

Морочко С.Н.

Сачкову А.К.

Тимофееву Н.Н.

Чернышову В.А.

горнолыжный спорт

Шмидту К.А.

каратэ

Алешкиной Е.А.

киокусинкай

Остапчук А.С.
Колесникову В.Ю.
Комиссарову Е.А.

Хафизову А.М.

-  МБУ «СШОР по единоборствам
им. В.Я. Кульбякина», г. Междуреченск

-  РО ООО Всероссийская федерация гиревого
спорта в Кемеровской области, г. Березовский

-  РО ООО Всероссийская федерация гиревого
спорта в Кемеровской области, г. Березовский

-  РО ООО Всероссийская федерация гиревого
спорта в Кемеровской области, г. Березовский

-  РО ООО Всероссийская федерация гиревого
спорта в Кемеровской области, г. Березовский

-  РО ООО Всероссийская федерация гиревого
спорта в Кемеровской области, г. Березовский

-  РО ООО Всероссийская федерация гиревого
спорта в Кемеровской области, г. Березовский

-  МБУ ДО «МДЮСШ по горным лыжам и
сноуборду», г. Мыски

-  ГБФСУ КО «СШ боевых искусств», г. Кемерово

-  МБУ ДО «ДЮСШ №2 им. Макарова», г. Белово
-  МБУ ДО «ДЮСШ №2 им. Макарова», г. Белово
-  МБУ «СШ им.Б.В. Непомнящего», Гурьевский

муниципальный район
-  МБУ ДО «ДЮСШ №2 им. Макарова», г. Белово

комплексное единоборство

Данилову А.В. -  КРО «Федерация комплексного единоборства
России», г. Новокузнецк

3

легкая атлетика

Бакшееву А.П.

Корниловой Д.В.

Новиковой П.В.

Савельеву И.Д.

Устьянцевой С.А.

Чентаевой З.В.

лыжные гонки

Байлагашеву Д.Ю.

Кремневу К.Ю.
Михайлову Д.В.

Онегиной Е.Е.

Саенко С.Н.

Сисикеневу М.С.

пауэрлифтинг

Карепанову Д.С.

Ореху А.А.
Патрушеву Н. А.
Чайкину Д.Е.

-  ГБФСУ КО «СШОР по легкой атлетике
им. В.А. Савенкова», г. Кемерово

-  ГБФСУ КО «СШОР по легкой атлетике
им. В.А. Савенкова», г. Междуреченск

-  ГБФСУ КО «СШОР по легкой атлетике
им. В.А. Савенкова», г. Кемерово

-  МАФСУ «СШОР по легкой атлетике»,
г. Новокузнецк

-  ГБФСУ КО «СШОР по легкой атлетике
им. В.А. Савенкова», г. Междуреченск

-  МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность»,
г. Анжеро-Судженск

-  ГБФСУ КО «СШОР по зимним видам спорта»,
г. Кемерово

-  МБФСУ «СШОР», г. Анжеро-Судженск
-  ГБФСУ КО «СШОР по зимним видам спорта»,

г. Кемерово
-  ГБФСУ КО «СШОР по зимним видам спорта»,

г. Кемерово
-  ГБФСУ КО «СШОР по зимним видам спорта»,

г. Кемерово
-  ГБФСУ КО «СШОР по зимним видам спорта»,

г. Кемерово

-  КООО «Федерация пауэрлифтинга Кемеровской
области», Новокузнецкий муниципальный район,
с. Атаманово

-  МБУ «КСШ», г. Междуреченск
-  МБУ ДО «ДЮСШ», г. Ленинск-Кузнецкий
-  КООО «Федерация пауэрлифтинга Кемеровской

области», Новокузнецкий муниципальный район,
с. Атаманово

4

плавание

Бахаревскому А.О. -  ГБФСУ КО «СШОР по плаванию», г. Кемерово
Кунаеву В.А. -  ГБФСУ КО «СШОР по плаванию»,

г. Новокузнецк
Порываевой В.А. -  ГБФСУ КО «СШОР по плаванию»,

г. Новокузнецк
Сенчуковой Д.В. -  ГБФСУ КО «СШОР по плаванию»,

г. Новокузнецк

подводный спорт

Васильевой С.М. -  ГБФСУ КО «СШОР по плаванию», г. Кемерово
Коркиной Ю.М. -  МБУ КТО «СШ», Киселевский городской округ
Шнайдер Д.Д. -  МБУ КГО «СШ», Киселевский городской округ

прыжки на лыжах с трамплина

Коробаеву Н.В. -  МБУ «СШ- трамплины», г. Междуреченск
Морозову Р.И. -  МБУ «СШ- трамплины», г. Междуреченск

пулевая стрельба

Соболевскому А.Д. -  МБФСУ «СШ «Снайпер», г. Юрга
Соловьеву Д.А. -  МБФСУ «СШ «Снайпер», г. Юрга
Лабанову М.А. -  МБФСУ «СШ «Снайпер», г. Юрга
Привалову Р.Д. -  МБФСУ «СШ «Снайпер», г. Юрга
Тищенко А.С. -  МБФСУ «СШ «Снайпер», г. Юрга
Шалыгиной В.А. -  МБФСУ «СШ «Снайпер», г. Юрга
Швабенланду Р.С. -  МБФСУ «СШ «Снайпер», г. Юрга

рукопашный бой

Адиулиной Е.Р. -  РОО КО «Федерация рукопашного боя»,
г. Киселевск

Алифанову М.В. -  РОО КО «Федерация рукопашного боя»,
г. Юрга

Бушмакину Д.А. — РОО КО «Федерация рукопашного боя»,
г. Киселевск

5

Верману Е.А.
Ермакову К.Д.

Катанаеву Д.А.
Кашеварову Л.В.
Макарову Е.М.

Потаповой М.О.

Пузикову А. А.
Токареву М.А.

самбо

Г ерасимову Е.А.

скалолазание

Резнову Н.В.

сноуборд

Башлыковой А.А.
Бергевич Д.А.
Коровиной Л.Д.
Крехтунову М.А.
Макеевой А.А.
Подольскому Д.А.
Скобелеву Н.В.
Чинчикееву М.Ю.

спортивная борьба

Чебышеву И.В.
Чебышеву Р.В.

-  МБУ ДО «ДЮСШ №2 им. Макарова», г. Белово
-  МБУ ДО «ДЮСШ Топкинского муниципального

района», г. Топки
-  МБОУ ДО «ДЮСШ «Дельфин», г. Прокопьевск
-  МБУ ДО «ДЮСШ №2 им. Макарова», г. Белово
-  РОО КО «Федерация рукопашного боя»,

г. Новокузнецк
-  РОО КО «Федерация рукопашного боя»,

г. Юрга
-  МБУ ДО «ДЮСШ №2 им. Макарова», г. Белово
-  РОО КО «Федерация рукопашного боя»,

г. Новокузнецк

-  МБУ ДО «ДЮСШ №4», г. Кемерово

-  РОО «Федерация скалолазания Кемеровской
области», г. Новокузнецк

-  МБУ «СШОР по сноуборду», г. Таштагол
-  МБУ «СШОР по сноуборду», г. Таштагол
-  МБУ «СШОР по сноуборду», г. Таштагол
-  МБУ «СШОР по сноуборду», г. Таштагол
-  МБУ «СШОР по сноуборду», г. Таштагол
-  МБУ «СШОР по сноуборду», г. Таштагол
-  МБУ «СШОР по сноуборду», г. Таштагол
-  МБУ «СШОР по сноуборду», г. Таштагол

-  МАУ ДО «ДЮСШ №5», г. Новокузнецк
-  МАУ ДО «ДЮСШ №5», г. Новокузнецк

6

спорт глухих (легкая атлетика)

Евстропову И. С. -  МБУ ДО «ДЮСШ № 1 «Юность»,
г. Анжеро-Судженск

Тертычному К. С. -  МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность»,
г. Анжеро-Судженск

Фонареву А.Н. -  МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность»,
г. Анжеро-Судженск

спорт глухих (настольный теннис)

Волосатовой А.Р. -  ГБУ КО «РЦСП по адаптивным видам спорта»,
г. Новокузнецк

Позняк А.В. -  ГБУ КО «РЦСП по адаптивным видам спорта»,
г. Новокузнецк

Чеботаревой В.В. -  ГБУ КО «РЦСП по адаптивным видам спорта»,
г. Новокузнецк

спортивный туризм

Г айкову Д. А. -  КРОО «Федерация спортивного туризма»,
г. Кемерово

Кирееву С.Н. -  МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», г. Новокузнецк
Коневу Д.А. -  КРОО «Федерация спортивного туризма»,

г. Кемерово
Смоленской Н.П. -  КРОО «Федерация спортивного туризма»,

г. Новокузнецк
Шинкину И.Д. -  КРОО «Федерация спортивного туризма»,

г. Прокопьевск

стрельба из лука

Перфильеву С.Е. -  0 0  «Федерация стрельбы из лука Кемеровской
области», г. Кемерово

танцевальный спорт

Гладких А.В. -  КРОО «Федерация танцевального спорта
Кузбасса», г. Новокузнецк

Миронову М.Е. -  ГБФСУ КО «КСШОР №2», г. Кемерово
Старикову А.И. -  КРОО «Федерация танцевального спорта

Кузбасса», г. Новокузнецк

7

тайский бокс

Салиеву Р.Б.

тхэквондо

Макурину С.С.

Оноприенко А.А.

тяжелая атлетика

Абдулину Т.В.

Адмаеву С.С.
Коломейцу С.А.

Ходаковскому А.Е.

универсальный бой

Губарю А.С.

Иванову С.А.

Конзачаковой У.Е.

Милентьеву Р.А.

Попову И.И.

Прыкину Д.В.

Саяхову И.В.

-  ГБФСУ КО «СШ боевых искусств»,
г. Кемерово

-  ГБФСУ КО «СШОР боевых искусств»,
г. Новокузнецк

-  ГБФСУ КО «СШОР боевых искусств»,
г. Новокузнецк

-  ГБФСУ КО «СШОР по тяжелой атлетике»,
г. Кемерово

-  МБУ ДО «КДЮСШ им. А. Воронина», г. Мыски
-  ГБФСУ КО «СШОР по тяжелой атлетике»,

г. Кемерово
-  МБУ «КСШ» имени А. Бессмертных,

г. Березовский

-  РООО «Спортивная федерация «Универсальный
бой» Кемеровской области, г. Прокопьевск

-  РООО «Спортивная федерация «Универсальный
бой» Кемеровской области, г. Прокопьевск

-  РООО «Спортивная федерация «Универсальный
бой» Кемеровской области, г. Прокопьевск

-  РООО «Спортивная федерация «Универсальный
бой» Кемеровской области, г. Прокопьевск

-  РООО «Спортивная федерация «Универсальный
бой» Кемеровской области, г. Прокопьевск

-  РООО «Спортивная федерация «Универсальный
бой» Кемеровской области, г. Прокопьевск

-  РООО «Спортивная федерация «Универсальный
бой» Кемеровской области, г. Прокопьевск

8

хоккей с мячом

Дробченко Д.Р. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Ефремову Н.А. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Тимофееву Л.Ю. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

2. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»
по виду спорта:

хоккей с мячом

Бердникову Е. А. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Евдокимову И.К. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Зарубину Д.А. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Зарубину П. А. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Михальченко В.С. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Морозову Н.П. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Панкратову К.Е. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Плацу Е.А. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Пушкину А.С. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Росту С.А. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Сидорову С.В. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

Субботину И.С. -  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

9

Третьякову А. А

Федотову В.Ю.

Шепелеву И.С.

-  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

-  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

-  МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом»,
г. Кемерово

А.А. Пятовский